Rua Major Domingos Nascimento, 046 - Centro - Fone: (41) 3482 1280
CNPJ nº 76.022.508/0001-52 – CEP 83.390-000 – Guaraqueçaba - PR

TESTE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 002/2017
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 003/2017

ERRATA

  O Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde e da Comissão Especial de Seleção de Pessoal conforme designada pelo
Decreto Municipal nº 2.255/17 de 26/07/17, no uso de suas atribuições legais, tornar público a
necessidade da seguinte errata:

Art. 1 - No Item 11. DA CLASSIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO,
do Edital nº 002/17,

Onde se lê:
“11.1 - Encerrado o prazo de inscrição, realizado o processo de avaliação, o resultado será
divulgado até o dia 14 de setembro de 2017, ......”
Leia-se:
“11.1 - Encerrado o prazo de inscrição, realizado o processo de avaliação, o resultado será
divulgado até o dia 16 de setembro de 2017, ......”

Art. 2 - No Item 12 – DOS RECURSOS, do Edital nº 002/17,

Onde se lê:
“12.1 – Caberá recurso contra o resultado da análise de títulos constante na tabela do item
10.2 a ser protocolado do dia 15 e 18 de setembro de 2017, em horário normal de
expediente, no Setor de Protocolo Geral desta Prefeitura, obrigatoriamente acompanhado
de petição com fundamento da reclamação devidamente exposto, sob pena de não
conhecimento do recurso. (Anexo III).

Leia-se:
“12.1 – Caberá recurso contra o resultado da análise de títulos constante na tabela do item
10.2 a ser protocolado do dia 18 e 19 de setembro de 2017, em horário normal de
expediente, no Setor de Protocolo Geral desta Prefeitura, obrigatoriamente acompanhado
de petição com fundamento da reclamação devidamente exposto, sob pena de não
conhecimento do recurso. (Anexo IV).

Art. 3 - No Item 14 – DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL,
do Edital nº 002/17,

Onde se lê:
“14.1– Decorrido o prazo de interposição de recursos, o resultado será homologado e
divulgado até o dia 20 de setembro de 2017,..”
Leia-se:
“14.1– Decorrido o prazo de interposição de recursos, o resultado será homologado e
divulgado até o dia 21 de setembro de 2017,...”

Art. 4 - No Anexo V – Cronograma, do Edital nº 002/17,

Onde se lê:

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

EDITAL 30/08/2017

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
04, 05, 06, 11 e

12/09/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS

14/09/2017

RECEBIMENTO DE RECURSO 15 a 18/09/2017

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 20/09/2017

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 21/09/2017

Leia-se:

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

EDITAL 30/08/2017

Rua Major Domingos Nascimento, 046 - Centro - Fone: (41) 3482 1280
CNPJ nº 76.022.508/0001-52 – CEP 83.390-000 – Guaraqueçaba - PR

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
04, 05, 06, 11 e

12/09/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS

16/09/2017

RECEBIMENTO DE RECURSO 18 a 19/09/2017

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 21/09/2017

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 22/09/2017

Art. 5 - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrária.

Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, em 15 de setembro de 2017.

HAYSSAN COLOMBES ZAHOUI
Prefeito Municipal

IRINEU ANTONIO VERONESE
Comissão Especial de Seleção de Pessoal

Presidente